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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 568 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-
sten Hønge (SF). 
 
Spørgsmål nr. 568: 
”Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for at sikre, at alle a-kasser administre-
rer korrekt, jf. artiklen "Smæk til ledige i gule a-kasser: Får oftere ”dummebøder”” 
i avisen.dk den 28. august 2017?  
Der henvises til https://www.avisen.dk/top-ledige-i-gule-a-kasser-faar-
ofteredummeboe-
der_459227.aspx?redir=newsletter&utm_campaign=user_Normal& 
utm_medium=NyhedsbrevTop1&utm_source=newsletter_MorningA& 
nlid=OTExMw==” 
 
Svar: 

Jeg er på baggrund af taloplysninger i avisen.dk ikke indstillet på at træffe beslut-
ninger om nye initiativer på området. Det skyldes, at Styrelsen for Arbejdsmarked 
og Rekruttering vurderer, at deres løbende tilsyn og den nuværende revisorkontrol 
på området sikrer korrekt administration i a-kasserne, som derved er i overens-
stemmelse med reglerne. 
 
Jeg henviser i øvrigt til svarene på BEU spørgsmål 566 og 567. 
 
Reglerne for a-kassernes administration er meget klart beskrevet i lov om arbejds-
løshedsforsikring m.v., og der er indbygget en sikkerhed i systemet ved, at a-
kassernes revisorer gennem deres løbende revision følger praksis i den enkelte a-
kasse. Revisorerne afrapporterer årligt til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-
ring i revisionsberetninger, der behandles i STAR. 
 
Derudover fører Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering et særligt stikprøve-
baseret tilsyn med a-kassernes administration af reglerne om rådighed og selvfor-
skyldt ledighed. Resultaterne af tilsynet afrapportereres i rapporter til Tilsynsrådet. 
 
Herudover kan jeg oplyse, at som følge af trepartsaftalen om tilstrækkelig og kvali-
ficeret arbejdskraft i hele Danmark og praktikpladser, er STAR i gang med at ud-
vikle et nyt rådighedstilsyn, som skal supplere det eksisterende revisions-setup. Her 
er tale om et nyt fokus på den lediges aktive jobsøgning og en benchmarking mel-
lem a-kasserne. Arbejdet forventes færdiggjort i efteråret 2017.  
 
Som i mit svar på BEU spørgsmål 566 og 567 vil jeg understrege, at regeringen er 
meget optaget af, at ledige står til rådighed, og at det har konsekvenser, hvis man 
ikke gør. Derfor vil regeringen også komme med et udspil om socialt bedrageri og 
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sanktioner. Udspillet har til formål at forenkle sanktionssystemet og sikre en kon-
sekvent og effektiv administration i kommunerne, så de, der reelt ikke står til rå-
dighed for arbejdsmarkedet, sanktioneres hurtigt og konsekvent. Ligeledes vil ud-
spillet indeholde en styrket indsats overfor socialt snyd og fejludbetalinger. Fejlud-
betalinger og snyd med sociale ydelser er uacceptabelt og svækker tilliden til ind-
retningen af vores samfund.  
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